2,485.08 万、净资产 2,461.61 万、

2010 年净利润 0 万（未经审计）

宁波永大

集团泰兴

投资
2003.5.26 2,000 万

泰兴市泰兴镇济川

南路 17 号

房地产投资、开发、销售；

物业管理；建筑材料生

产、销售

截至 2010 年 12 月 31 日，总资产

3,562.48 万、净资产 3,364.96 万、

2010 年净利润 170.45 万（未经审

计）

株洲旗
滨置业

2003.6.23 3,000 万
株洲市天元区黄山

路

房地产开发经营(凭资质

证经营)；建筑材料批零兼

营

截至 2010 年 12 月 31 日，总资产

18,354.34 万、净资产 3,605.40 万、

2010年净利润1,815.51万（已审计）

漳州旗
滨物业

2010.9.21 80 万
东山县康美镇城垵

路
物业服务；房屋修缮

截至 2010 年 12 月 31 日，总资产

78.06 万、净资产 78.05 万、2010
年净利润-1.95 万（已审计）

河源旗
滨置业

2010.8.4 2,000 万
河源市东源县仙塘

镇工业园
房地产开发经营

截至 2010 年 12 月 31 日，总资产

2,180.46 万、净资产 1,950.85 万、

2010 年净利润-49.15 万（已审计）

漳州旗
滨投资

2010.11.8 3,000 万
漳州市龙文区蓝田

镇小港村委会办公

楼

房地产业投资、开发与经

营
截至 2010 年 12 月 31 日，总资产

3,007.47 万、净资产 2,997.47 万、

2010 年净利润-2.53 万（已审计）

（五）发行人控股股东及其关联方从事房地产业务的合法合规情况

经保荐机构和发行人律师核查，漳州旗滨置业、宁波旗滨集团、宁波永大置

业、宁波永大集团南京投资、宁波永大集团泰兴投资、株洲旗滨置业、河源旗滨

置业、漳州旗滨投资自设立以来：生产经营用地的取得、建设和使用符合法律法

规的相关规定，无违法囤地、未经批准提前开工情况，无任何重大土地违法行为

不良记录，且未受到过土地主管部门的处罚。所经营房产的建设、使用和销售符

合法律法规的相关规定，无任何重大违法行为不良记录，且未受到过房地产主管

部门的处罚。

株洲旗滨集团股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书

72

八、发行人的股本情况

（一）本次发行前后股本结构

本次发行16,800万股，发行前后股本结构如下表所示：

股东名称
本次发行前股本结构 本次发行后股本结构

股数（万股） 所占比例 股数（万股） 所占比例
俞其兵 16,100 32.20% 16,100 24.10%

漳州旗滨置业 33,650 67.30% 33,650 50.38%

建银国际（天津） 250 0.50% 250 0.37%

本次发行股份   16,800 25.15%
合计 50,000 100.00% 66,800 100.00%

（二）前十名自然人股东及其在本公司担任的职务

至本次发行前，本公司 1 名自然人股东，情况如下：

股东姓名 持股数（万股） 持股比例 在本公司任职

俞其兵 16,100 32.20% 董事长、总裁

（三）国有股份或外资股份情况

本公司不存在国有股份或外资股份。

（四）股东中的战略投资者持股及其简况

本公司不存在战略投资者。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

本公司控股股东漳州旗滨置业与股东俞其兵之间存在关联关系，漳州旗滨置

业为俞其兵控制的公司。漳州旗滨置业和俞其兵分别持有公司67.30%和32.20%

的股份。

（六）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

1、公司实际控制人俞其兵先生、控股股东漳州旗滨置业承诺：自公司股票

上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其已直接和间接持有的公司

股份，也不由公司回购该部分股份。此外，俞其兵先生作为公司董事、高级管理

株洲旗滨集团股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书

73

人员承诺：上述禁售承诺期过后，在其任职期间每年转让的股份不超过其所持有

公司股份的百分之二十五，离职后半年内，不转让其所持有的公司股份。

2、公司股东建银国际（天津）承诺：自公司股票上市之日起十二个月内，